Município de Ilha Comprida
Estância Balneário

Gabinete

OFÍCIO N° 122//2023-GP Ilha Comprida, 04 de Setembro
ASSUNTO: Ref. Resposta ao Requerimento n2 086/2023

de 2023.

Exmo. Senhor Presidente

Cumprimentando-o cordial e respeitosamente,
servimo-nos do presente, para passar às mãos de Vossa Excelência, resposta
do Requerimento n° 086/2023, da nobre Vereadora ANDRESSA CERONI para
ser devidamente encaminhado à mesma.

Certos do atendimento, aproveitamos o ensejo
para renovar os protestos de levada estima e distinta consideração.

.>:
GERALDI O BARBOSA DE OLIVEIRA JUNIOR

Prefeito Municipal

Ao Exmo. Senhor
FABIO TONON
DD. Presidente da Câmara Municipal de
ILHA COMPRIDA

Município de Ilha Comprida
ESTÂNCIA BALNEÁRIA

SECRETARIA DE ENGENHARIA, OBRAS E SERVIÇOS

Ao Exmo. Senhor
Geraldino Barbosa de Oliveira Junior
Prefeito do Município de Ilha CompridajSP

Ref.: Requerimento 086/2023 - Ver. Andressa Ceroni - "manutenção da iluminação
pública"

" H'v('la .. - --_ .•... -'-,

No Requerimento em epígrafe, a 11. Vereadora questiona:" como está sendo feita a
manutenção da iluminação pública [. .. ] existe a possibilidade do municipio assumir [. .. ] e
trocar [ ... ] lâmpadas de LED?".

- A manutenção da iluminação pública, por força de decisão judicial, vem sendo execu­
tada pela concessionária de distribuição de energia elétrica (Elektro), entretanto o Mu­
nicípio vem empenhando ativamente esforços para viabilizar a assunção do parque de
iluminação pública viária e sua paulatina modernização.

Ressaltamos que esta Municipalidade, por intermédio da Secretaria de Engenharia,
Obras e Serviços, vem se empenhando na conservação e ampliação de vias e do mobili­
ário urbano.

Atenciosamente,

-----A~~i~i~a-M;~~liõõ-ô - B~l. Meu R~~~~-=--iih;C;~p~id~P·=- CÊPll.-925-oõõ-=-r-;i:-:13.3842. 7059---
e-mail: pmic_ilp@ilhacomprida.sp.gov.br